
IV. Satzung zur Änderung der Satzung über Stundung, Niederschlagung und 

Erlass von Forderungen der Stadt Ratzeburg vom 02. März 1993 

 
 
Aufgrund des § 4 der Gemeindeordnung für Schleswig-Holstein in der Fassung vom 
28.02.2003 (GVOBl. Schl.-H. Seite 57), zuletzt geändert durch Gesetz vom 
14.03.2017 (GVOBl. Schl.-H., S. 140) sowie des § 30 der Landesverordnung über 
die Aufstellung und Ausführung eines kameralen Haushaltsplanes der Gemeinden 
(Gemeindehaushaltsverordnung-Kameral) in der Fassung vom 30.08.2012 (GVOBl. 
Schl.-H., S. 670), zuletzt geändert durch Landesverordnung vom 14.08.2017 
(GVOBl. Schl.-H., S. 459), wird nach Beschlussfassung durch die Stadtvertretung 
vom 08.11.2017 folgende Satzung erlassen: 
 
 

Artikel I 
 

Die Satzung über Stundung, Niederschlagung und Erlass von Forderungen der Stadt 
Ratzeburg vom 02.03.1993, zuletzt geändert durch die III. Satzung zur Änderung der 
Satzung über Stundung, Niederschlagung und Erlass von Forderungen der Stadt 
Ratzeburg vom 12.09.2005, wird aufgehoben. 
 
 
 

Artikel II  
 

Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.  
 
 
Ratzeburg, 21.11.2017 
 
 
 
    gez. Voß  - L. S. - 
      (Voß) 
Bürgermeister 


